
BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

Biblické společenství křesťanů v Ústí nad Labem, www.cirkevusti.cz 

8. srpna 2021 © BSK 

VŠECHNO ZAČÍNÁ V PUSTINĚ S PÁNEM A 
MODLITBOU!  
(LK 5, 15-16) 

 
Ef 6:18 V každý čas se v Duchu svatém modlete a proste, 

bděte na modlitbách a vytrvale se přimlouvejte za 
všechny bratry 

 
 
 

Lukáš 5:15 Zvěst o něm se šířila stále víc a scházely se k němu celé 
zástupy, aby ho slyšely a byly uzdravovány ze svých nemocí. 16 On 
však odcházíval na pustá místa a tam se modlil. 
 

I. ÚVOD 
 

 

Biblické odkazy:  
 J 1, 16; 4, 24; 19, 16-18; Ž 51, 7; Mk 7, 21-23; 

 

 

 

II. KDE JE JEŽÍŠOVA SLÁVA? 
A. Boží Syn nemohl zůstat světu a lidem skrytý! 

 

 

http://www.cirkevusti.cz/


BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

Biblické společenství křesťanů v Ústí nad Labem, www.cirkevusti.cz 

8. srpna 2021 © BSK 

B. Boží Syn nehledá slávu zde na zemi a u lidí! 
 

 

 

Biblické odkazy:  
 1 K 6, 9-10; 2 Pt 3, 11; J 7, 37-38; 7, 18; 12, 13; 19, 14; 6, 27; Lk 2, 46-47; Lk 5; Mt6, 

33; 

 

 

III. TICHÉ MÍSTO S BOHEM OTCEM A PÁNEM 

JEŽÍŠEM! 
A. Měj svoji pustinu! 

 

B. Naplň ji chválou, uctíváním a modlitbou! 
 

 

Biblické odkazy:  
 Ř 3, 23; Gn 1, 2; Lk14, 25-26; 1 Pt 5, 7; Ž 150; 130, 3-4;  

 

 

IV. KAŽDÁ CESTA, SLUŽBA A ZÁPAS ZAČÍNÁ NA 

KOLENOU A MODLITBOU! 
A. Každou svou službu Bohu začni modlitbou! 

 

B. A moc Páně bude s tebou!  
 

Biblické odkazy:  

http://www.cirkevusti.cz/


BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

Biblické společenství křesťanů v Ústí nad Labem, www.cirkevusti.cz 

8. srpna 2021 © BSK 

 Ef 6, 18; Ř 1, 9; Ko 1, 2-3; 1 Ts 1, 2; 2 Tm 1, 3; Fm 1, 4; J 15, 4; Lk 22, 44; Ef 4, 10-13; 

J 14, 12; Lk 5, 17;  

 

  

 

 

 

V domě mého Otce je mnoho příbytků; kdyby tomu tak nebylo, řekl bych 

vám to. Jdu, abych vám připravil místo. A odejdu-li, abych vám připravil 

místo, opět přijdu a vezmu vás k sobě, abyste i vy byli, kde jsem já. 

Jan 14:2 -3 

POHRDAT, ORAT, MÁTY, RAIS, 
GOLF, VČELICE, BARVA, ODPADLÍK, 
RVÁČ, BOUT, LYRY, KRIL, STĚŽEJ, 
JAKSI, ZDĚS, OPRAVA, OBAL, ALIT, 
ROPA, TLACH, SETR, CHYBY, 
REGENT, ZDAR, DRUH, TRACHEA, 
TÚRY, TĚLA, RADA, HNÁTA, BREPT, 
CAEN, VODA, LITERA, KILA, OTKA, 
STRAKA, CHROM, HŘEBCI, LÁZEŇ, 
OHLAS, HASIT 

Tajenka: 

Židům 8:1  Z toho, co bylo řečeno, plyne: máme velekněze, který usedl po pravici Božího 
trůnu 

2  v nebesích jako ……………………………………………………………………………………………….., 
který zřídil sám Hospodin, a nikoli člověk.. 

http://www.cirkevusti.cz/


BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

Biblické společenství křesťanů v Ústí nad Labem, www.cirkevusti.cz 

8. srpna 2021 © BSK 

 

OZNÁMENÍ: 

Pravidelná shromáždění: 
úterý 1700 – Biblické studium a modlitební čas  

neděle 930 – Shromáždění církve. Kázání Jan Suchý, vedení (Žalm 3), Pavel 

Borovanský, písně Terezka Weberová 

Indie: Policisté přinutili křesťana uprchnout z domova 
Indický pastor byl i s rodinou přinucen uprchnout z domova poté, co ho 

mučili a vyhrožovali mu místní policisté. Sandžaj Kumar Bharátí z osady 

Šjampur v severoindickém Uttarákhandu byl 13. června společně s 

manželkou, dětmi a několika členy svého společenství vzat do vazby. 

Uvěznění předcházela stížnost, že křesťané porušují opatření související s 

epidemií koronaviru. Všechny otázky, které jim policisté při výslechu 

kladli, se však týkaly jejich služby v církvi a konverzí ke křesťanství. Jakmile 

pastor Sandžaj dorazil na stanici, policisté ho fyzicky napadli. Švihali ho 

opaskem, uráželi ho a obviňovali z nabízení úplatků potenciálním 

konvertitům. Přestože se pastor s rodinou přestěhoval do vesnice již před 

dvanácti lety, policisté ho označili za cizáka a prohlašovali, že k nim přišel 

jen proto, aby místní obyvatele sváděl k obrácení. Poté co byli všichni 

ostatní zadržení křesťané propuštěni a na stanici zůstal samotný pastor, 

přítomný policista mu nařídil, aby se z vesnice odstěhoval. Následně mu 

vypověděl smlouvu majitel nemovitosti, ve kterém s rodinou žili, a nikdo 

jiný jim nebyl ochoten pronajmout náhradní prostory. Pastor Sandžaj byl 

navíc varován, že pokud na něj bude podána ještě jedna stížnost, skončí ve 

vězení. Znepokojení křesťanští vedoucí sami naléhali na rodinu, aby v 

zájmu vlastního bezpečí odešli pryč. Pastorovi také několikrát volali 

členové společenství a svěřovali se mu, že jsou opakovaně vyzýváni, aby 

přestali věřit v Krista. 

http://www.cirkevusti.cz/

